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DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROQS

Fecha: Bogota D.C., 05 de abril de 2022
Hora de inicio: 10:00 horas Hora finalizacién 11:00 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0212 - AREAD-GRUCO-2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y 3G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 047 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Verificacién de los compromisos

3. Temasatratar

4, Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes

¥ MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
TAP 24. Nicolas Clavijo Patifio - Evaluador Técnico.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernando Garcia- Evaluader Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG - S8T.

SN NN

En Bogota D.C siendo las 10:00 horas del dia 05 de abril de 2022, se reunieron en iz oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integranies del Comité Evaluador del proceso de Contratacién PN CESAP MIC
047 2022 cuyo objeto es mantenimiento correctivo y preventivo equipos del gimnasio.

2. Verificacién de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0186 del 31 de marzo del 2022, se
procedera a verificar los documenios allegados por parte del proponente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO
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EMPRESARIAL SAS, a que hubiere lugar en relacion con lo solicitade por el comité evaluador, de la respectiva

evaluacion Jurldica, tecnica (SG-5ST, SGA] ¥ economica — financiera ast,

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA, FINANCIERQ TECNICA 8G-55T AMBIENTAL

Oferentes

REPARACIONES Y
1 SERVICIO  TECNICO CUMPLE RECHAZADQ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL SAS
Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacién preliminar GRUPO CONTRATOS 01/04/2022
de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacidn y evaluacion de las ofertas Desde el 31/03/2022
durante un (1} dia hébil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 01/04/2022 hasta
siguiente de la publicacion del mismo. las 17:00 horas

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 056/04/2022




ACTA - 0212 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOEBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 047 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTQ CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO,

5;prdrcecrirlrc;a conrer vasiado delinforme de verificacion preliminar hasta eriia 01 deabrildel- 2022, terminoeret
cual el proponente de la empresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, presentd la
documentacién requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.
3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se contintia con [a consolidacion de la evaluacion final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022- 009913 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econémico-financiero Wilber Gustavo
Herrera Pineda, realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC
047 2022 presenta el informe de la verificacién financiera y econdmica asi:

En atencién al proceso en mencion, de manera atenta envid la respuesta de la evaluacion financiera, del oferente
OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ, obrando en nombre y representacion REPARACIONES Y SERVICIO
TECNICO EMPRESARIAL SAS, cuyo objetc MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL
GIMNASIO, asi:

Congepto: el oferente OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ, obrando en nombre y representacion de
REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, NO CUMPLE; con las condiciones econdmicas
exigidas para dicha contratacion, teniendo en cuenta que este no tuvo en cuenta el ACTA N.° 0170 del 28/03/2022
ADENDA del proceso del anexo 3 modificacion del item 33 y eliminacién del item 36.

Por lo anterior, se rechaza la oferta econémica de acuerde a las causales indicadas en las condiciones de
participacién: “Cuando la oferta no cumpia con las condiciones juridicas, técnicas y econdmicas exigidas en la
invitacién, stempre y cuande dichas condiciones no sean subsanables.”; y una vez verificado su propuesta econdmica
no es subsanable, ya que por tratarse de un proceso de minina cuantia, ta oferta econdmica es el Unico requisito que
no puede ser subsanado por el oferente

VERIFICACION TECNICA

El Evaluador Téchico Cesar TAP 24 Nicolds Clavijo Patifio realiza evaluacion realiza evaluacion comrespondiente al
proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 047 2022 presenta el informe de la verificacion técnica
asl:

En atencion al proceso de minima cuantia PN-CESAP-MIC-047 det 2022, cuyo objeto es Mantenimiento correctivo y
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preventivo de los Equipos del Gimnasio; se presenta el informe de subsanacion de la evaluacion tecnica de los
11O TECNECOEMPRESARIALS-A-Senrespuestaa
las observaciones realizadas en el informe preliminar.

Concepto: De acuerdo a lo anterior sefialado la empresa REPARACION Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL
S.A.S CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados en las condiciones de participacion.

Lo anterior para conocimiento y fines pertinentes

VERIFICACION FINAL

OFERE

NTES RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TEGHNICGA SGA 5G-857
REPARACIONES Y
1 SERVICIO TECNICO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL SAS

4. Consideracién del comité evaluador

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda NO ADJUDICAR el contrato PN CESAP Ml
047- 2022, REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, con Nit 900.757.560-7 cuyo objeto eg:
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ACTA - 0212 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 047 2022, CUYD OBJETO ES
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO.

mantenimiento comrectivo y preventivo equipos de! gimnasio. teniendo en cusnta gue NG GUMPLE confa_totalidad.de

los Requisitos econdmicos exigidos en el documente de condiciones de participacién.

'| Asi las cosas, se procederd segan lo indicado en las condiciones de participacion y de acuerdo a Io registrado en el

acta de cierre del proceso, en tal sentido, como quiera que REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO
EMPRESARIAL SAS, no cumple con las condiciones de la invitacién, se verificars el cumplimento de los requisitos
de la oferta con el segundo mejor porcentaje de descuanto, de acuerdo al acta, en la cual se presentaron un total de
tres (03) ofeitas para el procese referido, asi: -
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20/03/2 . ALL IN SERVICE admiplstracion@allinaar Carrera 298 32047228 o Un originaly
3 022 9:43 SAS Yice.com.ca 900.820.473-3 Ro.70-45 65 L "% una copla

Se procedera con la evaluacién de FUNGREG — CESAR ORLANDO RODRIGUEZ R con un parcentaje de descuento
del 37%. Por lo anterior se procede a modificar el cronograma del praceso ds |a siguiente manera:

1. Meodificacién crenograma del proceso:

PUBLICACION DEL CONSOLIDADO DE VERIFICACION
Y EVALUACION DE OFERTAS PRELIMINAR (2 oferente | 07 DE ABRIL DE 2022
maejor porcentaje de descuento)

PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL INFORME
DE EVALUACIGN

PUBLICACION DEL CONSOLIDADO DE VERIFICACION

08 DE ABRIL DE 2022

Y EVALUACION DE OFERTAS FINAL 12 DE ABRIL DE 2022
ACTO DE ADJUDICACION 13 DE ABRIL DE 2022
ELABORACION CONTRATO Dentro de los cince {5) dias habiles siguientes al

Acta de Adjudicacion.

la presente a los cinco (05) dias de abril de 2022.
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Elzfpré: OPE Luisa Maria Camacho Rojas - Tac. de Contra&

Aprobzdo: OPS Kathy Acosta Valenzusla — Responsable Contratos #
Fecha de elaboracién: 05/04/2022
Ubicaclén: documentos/procesos2022

Diageonal 44 No 68B-30
Teléfonos 6057675
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